П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                 главы администрации муниципального образования

                                              «село Садовое»

                        Ахтубинского района Астраханской области

от «06»  мая  2008г.                                                                           № 2
Об усилении мер по предупреждению
и тушению пожаров в весеннее-летний

пожароопасный период года

       Руководствуясь Постановлением главы администрации МО «Ахтубинский район»  № 341 от 02.04.08г., а также в целях усиления противопожарной защиты объектов и жилого сектора и предотвращению пожаров
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ :

        1. Провести на территории села с  01 мая по 01 июня 2008 года месячник пожарной безопасности.
        2. Организовать очистку территории вверенных объектов, на приусадебных участках и на прилегающих к жилым домам территориях от мусора, остатков сена, сухой травы.

        3.  Запретить:

        3.1. Складирование и хранение сена и других сгораемых материалов в противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями.
        3.2. Разведение костров, применение открытого огня, а также проведение пожароопасных работ на территории домовладений и прилегающих к ним территорий.

        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

             Глава администрации                                              А.С.Духнов